АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 января 2024 г. № 1

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области от

12.08.2014 г. № 268

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области 12.08.2014 г. № 268 «Об утверждении

муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции

постановлений от 09.12.2014 г. № 425, от 23.12.2015 г. № 559, от 17.11.2017 г. №

474, от 29.12.2017 г., от 08.10.2018 г.,  от 29.12.2018 г. № 507, от 07.03.2019 г. №

74, от 16.05.2019 г. № 143, от 30.07.2019 г. № 238, от 27.09.2019 г. № 299, от

07.10.2019 г. № 324, от 25.12.2019 г. № 437, от 07.04.2020 г. № 121, от 16.12.2020

г. № 417, от 22.01.2021 г. № 268, от 09.12.2021 г. № 339, от 30.12.2021 г. № 381, от

29.04.2022 г. № 161, от 08.11.2022 г. № 351, от 29.11.2022 г. № 430, от 11.01.2023

г. № 7, от 14.08.2023 г. № 293, от 20.11.2023 г. № 470, от 29.12.2023 г. № 542)

следующие изменения:

1) Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы

изложить в новой редакции:

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация, управляющий делами Администрации

муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области Макаренкова Наталья Николаевна

Период (этапы) реализации

муниципальной программы

этап I: 2015 – 2021 годы

этап II: 2022 – 2026 годы

Цели муниципальной программы Стабилизация демографической ситуации, поддержка

материнства, детства и формирование предпосылок к

последующему демографическому росту

Объемы финансового обеспечения за

весь период реализации (по годам

Годы Общий объѐм финансирования составляет

317518 рублей, из них 2015-2023 годы – 212518

реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-й годы

планового периода)

рублей

Всего Средства

областного

бюджета

Средства

местного

бюджета

Внебюджетные

средства

2024 35000 - 35000 -

2025 35000 - 35000 -

2026 35000 - 35000 -

Влияние на достижение целей

муниципальной программы

Улучшение демографической ситуации на территории

муниципального образования

2) Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Наименование муниципальной

программы/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

(этапам) реализации (рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Демографическое
развитие муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области»:

105000 35000 35000 35000

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет  105000 35000 35000 35000

внебюджетные средства - - - -

3) Раздел 4 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области» изложить в новой

редакции:

Раздел 4. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной

программы «Демографическое развитие муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области»

№п/п Наименование Источник

финансирован

ия

Объем средств на реализацию

муниципальной программы на очередной

финансовый год и плановый период (рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение охраны семьи и детства»

1. Охрана здоровья

граждан, проживающих

на территории района

Средства

местного

бюджета

- - - -

2. Подписка на районную

газету социально

незащищенных слоев

населения, инвалидов,

ветеранов

Средства

местного

бюджета

15000,00 5000,00 5000,00 5000,00

3. Чествование юбиляров

семейной жизни,

долгожителей района

Средства

местного

бюджета

30000,00 10000,00 10000,00 10000,00

4. Проведение смотров-

конкурсов, фестивалей,

круглых столов,

семинаров

Средства

местного

бюджета

60000,00 20000,00 20000,00 20000,00

 Итого по комплексному мероприятию: 105000,00 35000,00 35000,00 35000,00

Всего по муниципальной программе, в том

числе:

средства местного бюджета 105000,00 35000,00 35000,00 35000,00

средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Настоящее постановление распространяет своѐ действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                         М.З. Калмыков